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Sammendrag, innholdsfortegnelseeller tnnholdsbeskrivelse

14 av 16 forslåtte hull boret. I tillegg 3 nye hull.
Malmen er grovkornet py og kvarts med små mengder sl. Cpy er nesten ikke til stede.
Malmkvaliteten for dårlig.
Målet om 1 mill tonn ikke nådd.

iBly-sink mineraliseringen på Hesthagemyra henger geol sammen med Malmhaug, men er ubetydelig.
Foreslår at videre undersøkelser stilles i bero.

Råstoffgruppe

Malm/metall

Råstofttype

Zn, Pb, S



Dr Tore Gjelsvik

Sarsgt1 Oslo.

ElektrokemiskA/S

Skorovasgruber

Skorovatn,

Oslo 29 april 58

Herr direktörEngzelius,

Hermed fölgerrapportenover Nalmhaugboringen
1957 m ett bilag. Det annet bilag som det referestil, skal

overingLtivaasetter telefoniskavtale idag legge inn
der oppc,da jeg ikke har det her nede. Det er en analyseg

rapport. Jeg skalsenere lage en nöyaktiglog over hvårt

borhull,men må först se noen flere tynnslipav bergartene.
Videre sender jeg en forelöbigrapportom mikroskopiske

undersökelserav polerslipav de 14(eigrnersom ble tattut

til flotasjonsforsök.De som jeg har foreslåtttil mikro/

Cotesvil gi et tverrsnittgjennomde forskjelligestruktur-

typer og kornstörrelser.

Jeg senderetter avtale med Lövaasidag oppoveralle

polerslipsom hittil har motLatt,slik at dere har dem


til disposisjonmens jeg er borte.
De beste hilsenertil alle i bkorovatn,

cz_
P•S. Minadressei Burma er:

Tore Gjelsvik
U.N. expert

2zkx

12 Newlynroad

Rangoon Burma



Rapportom diamantboringer,Malmhaug,Nord-Rana,

sentember- oktober 1957.

1._Formal.

Det var besluttetå utfbre diamantboringerfor ca.

125 000 kr. for å bringe på det rene stbrrelsesordenav hoved-

forekomsten,Malmhauggruve, og for å få et foreldbiginntrykk

av de bstenforliggendebly-sinkskjærp (hestehagemyren).

Borprogram.

Etter det (27/8.57)utarbeideteborprogramskulledet

bores i alt 16 hull, nr. 1-7 i fortsettelsenav hovedmalmen

slik at en eventuellmalmmengdepå ca. 1 mill, tonn kunne

sannsynliggjdres,nr. 11-16 i et tj-Vgående profilover

bly-sinkskjærnene,samt 8-10 i en mellomliggendeindikasjon

omkringMalmhauggård.

_BoringensutfOrelse.

bergingenibrAndreesEriksen be ynte diamantboringen

10. sept.med en mnskin som gikk i 3 skift å 8 timer.

Boringenble avsluttet19. oktober,og den avtalte tidsramme,

5 uker, ble bare overskredetmed noen få dager. Stort sett

ble kjerneprosentenmeget tilfredsstillende.Mestepartenav

kjernetanetskyldtessleppereller særligldse, uholdigeberg-

arter, bare i ett tilfelle,hull nr. 2, ble det et betydelig

kjernetapi selvemelmsonen (knapt4 m.). Det var kjedelig,

men det kan ikke tilleggesnoen avgjdrendebetydning. Dog

tror jeg at ved fremtidigekontrektsboringerbör det tas

forbeholdom kjernetapi malmsonen,som skyldesfeilaktig

boring.

Været under boringenvar stort sett meget tilfredsstil-

lende, den sene årstid tatt i betraktning. Det var bare en

virkeligfrostnatt. I ldpet av de siste 3 uker var det dog

en rekke sndfallsom generte det geologiskearbeid en del.

Under mitt fravær i Skottlandvar overstigerPettersen

tilstedefra ElektrokemiskA/S5 ved begynnelsenav boringene.

Da jeg kom tilstededen 27. sept. var hullene8, samt 10-16

boret, og hull nr. 1 påbegynt. Etter denne tid, og til ay-

slutningen,kontrollertejeg fortldpendeborkjernerog ga

detaljertbeskjedom plasering,retning og lengde av hvert

enkelthull.
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4. Boringenrå  hovedmalmen.
Ecringenevar Ia.gran med et lengdeprofil(1-3)etter

den av professorTh. Vogt og GeofysiskMalmletingantatt,akse-
retning (S 200 W), slik at hullene gjennomskarmalmsonenmed
100 meters avstand i akseretningen,det fbrste 100 m nedenfor
det oppfartenivå. I hull nr. 1 ble den fbrstemineraliserte
sone truffetetter 73 m, men fbrst etter 82,5 m begynteen
svovelkis-minereliseringsom nærmet seg karakterenav malm.
Rik kis ble bare påtruffeti 30 cm mektighet,etter 94 m
fortsattebare en svak mineralisering,som helt opphörteved
100 m. Hullet ble fbrt ytterligere33,5 m, nesten 50 m under
den antattemalmsonen,uten at noen ny mineraliseringble på-
truffet. Hullet viste at malm-mineraliseringenvar knyttet
til en overgangssonebeståendeav vekslendeleg få meters

mektighetav variert glimmerskifer,kalkbenker,kvartsrikeleg
og hornblendeskifer. I hengen fantesmonotonekalk-glimmerskifre
i stor mektighet,bare avbrudtav spredtekalklegog Iornolende-
skifre. I liggen fantes en kvartsrik,glimmerfattiggneiss,
så vidt kaTakteristiskat en kunne avsluttede etterfOlgende
hull når en hadde boret 5-10 m inn i den. bette hull viste
seg å gi både positiveog negativeresultater. Riktignokvar
den mineralisertesonemektigereenn antatt,men malmkvaliteten,
tross et innslagav sinkblende,var ikke oppmuntrende.

I neste hull i akseretningen,nr. 2, traff vi mineralisering
etter 119 m5 men ytterst svak, bare soner på tykkelsevar

litt bedre,det fortsattened til 129 m, hvoretterde knapt
4 m kjernetapinntraff. Nedenforfantes bare en helt ubetydelig
impregnasjontil hultetsavslutningved 140 m. Det var her
tydeligen innsnevringav såvel den minerplisertesonesmektig
het og en forværringav den på forhånddårligekvalitet,når
bortseesfra de 4 m's spbrsmålstegn.

I stedetfor å fortsettemed hull nr. 3, det siste i
lengdeprofilet,bestemtejeg å tå fdrst nr. 6, det vestligste
i det tverrprofil(1600 S), som var planlegtfor å undersdke
malmsonensmektighetover ca. 200 m's bredde. Dette ble gjort
for å undersbkeom malmaksenhadde en mere SW-lig retning,som
antatt av den tidligeregruvebestyrer,og som antydetav de
geologiskestrukturer(se nedenunder). Hull nr. 6 viste
imidlertidbare en ubetydeligmagnetkisimpregnasjonved 145 m,
samt helt ubetydeligsvovelkisminerliseringved 160-162m.

Boringenfortsattei samme profil dstovermed nr. 5 - som

ga en 4 m magnetkissoneved 150 m, og en 2-3 m mektig - dog
foldet - kissonepå 162-165m, hvorav 1 m kanskje brukbarmalm.
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. Hull nr. 3 viste igjen dirligere,en blandetmagnetkis-

svovelkis-impregnasjon,stort sett meget svak, fra 180-192m.

Disse tre hull i nrofil 1600 S, satt med 50 og 100 m's avstand,

viste tydelignok at der ikke var drivbarmalm i tilstrekkelig

bredde ned til dette nivå, og istedetfor hull nr. og 7 i


samme nivål besluttetjeg å undersdkeom malmen kunne ha tatt

en ennu vestligerekurs, og boret derfor2 hull i samme profil

som nr. 2: nr. 17, 75 m innenforden elektriskeanomali'svest-

grense,nr. 18, 25 m utenfor den samme. Nr. 17 viste en relativt

bra svovelkis-sinkblende-mineraliseringfra 126 til 127,5m, semt

soner av vekslendeintensitetned til 130 m. Dessutenen magnet-

kissonepå noen få dm ved 116 m. I nr. 18 fentes bare spredte

korn av svovelkis,samt et "rikt" bånd av 1 dm's tykkelseved

145 m. Etter dette fant jeg det ikke tilrådeligå fortsette

boringenover dette område.

Boringenei bly-sinkområdet(Hestehagemyra).

llamalmsonenher måtte ventes å være svært uregelmessig,

var hullenelagt tett, avstand 25-30 m, i et tverrprofil


(1450 S), slik at sonen vil bli gjennomskåret40-50 m etter

aksefallet. iare i et hull, nr. 12, påtraffvi en tilstrekkeligog

mektig nok malm, i det det var rike, dm-bredemalmsonervekslende

med uholdige soner Ovrret belte på 2 m, med gjennomsnittlig

8 % Zn og 2 %,Pb. diendesværreviste begge nabohull,nr. 11

satt 50 m vestenforog nr. 12, knabt 30 m Ostenfor,bare en

ytterst svak imprenering av svovelkisog sinkblendei det

sæximenivå. Heller ikke i de andre hull her, som gikk ned til

50-80 m's dyp, ned i den samme uholdigekvartsgneissom i liggen

for hovedkisen,ble det påtruffetnoen lovendemineralisering,

bare her og der cm til dm-små malmårer.

6. Borin er ved Malmhaugengård.


Her ble satt 3 hull, nr. 8-10, med 100 m's avstandetter

profil 1400 S. -Malms,nenble mdtt i 60-70 m's dyp, men viste

seg være.megetubetydelig. Det mest skuffendever forsåvidt


det midtre,nr. 9, som ble satt i akseretningenfor et skjerp,

beliggendeca, 125 m d-Nd for hullet (115 m fra låvebruai

retningN 600 6). I dette skjerpetble påtruffeten pen bly-

sink-malm,men i hullet fantes bare en fattig magnetkis-

svovelkis-sinkblende-mineraliseringi det stratigrafisketil-

svarendenivå.

Et hull, nr. 19, ble til slutt boret mellom Mal:lauggård og

bly-sinkskjerpene,vea 1450 5,'1650V, for å teste denne del

av enomalien. Svak svovelkismineraliseringble påtruffeti

det ventetenivå, men den var uten enhver dkonomiskinteresse.
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derimot nesten ikke tilstede. I såvelheng som ligg, men mest

utpreget i den övre malmsone,finnes en god del magnetkis,og

dette mineral tiltar i mengde mot dypet. Også kopperkiskommer

da sterkereinn, men koprergehaltennår ikke i noe hull over

0.5 %. I de svakereminerelisertepartierer kismineralene

blandet sammenmed de vanligemineraleri skiferen:

kalkspatog kverts, til dels også granat,hornblendeog epidot-

mineraler.

I de hull som ble boret i denne omgang ble rik kis bare

påtruffeti et par hull, oF med mektigheterpå bare 2-3 dm.

Det kan såledesikke bli tale om å drive ut malmen uten i for-

bindelsemed et anrikningsanlegg.Men takketvære den groV-

kornete struktur,vil malmen være lett både å knuse og å anrike.

Bly-sinkmalmener også grovkornet,både hva svovelkisog

sinkblendeangår. Men tlyglansenfinnes til dels som meget

små, uregelmessigeinneslutningeri sinkblende,og man vil

ikke kunne få en god adskillelscav de to mineraleruten ved en

nedknusningtil under 0.02 mm. Svovelkiser mengdemessigdomi-

nerende,også i bly-sinkmalmene,dernestkommer sinkblendeog

blyglans. Det finnes også en del sjeldneblymineraler,såkalte
sulfosalter,men de her ingen praktiskinteresseher.

9. Klemiske,analueresultater.

Da det var åpenbartat malmkvalitetengjennoMgåendevar

for derlig,er bare utvalgtedeler (de beste) av enkelteborhull

hittil blitt analysert,og resultatetfinnes i analyserapporten,

bilep 2.

Som det sees ligger svovelgehaltenselv i disse partier

meget lavt, over 30 % i bare nocn få og små kjernelengder.

Man ma også erindreat svovelgehaltenikke bare skyldessvovel-

kis, men ogsrimagnerkis,- og sewlig i hull 12 - også sinkblende

og blyglans.

Mens koppergehalteni de fleste tilfellerer ubetydelig,

viser kissonenegjennomgåendesinkgehaltmellom 0.2 og 0.8 %,

og stedvisså mye som 3-5 %.

I bly-sinkmalmen(hullnr. 12) viser sinkgehaltenseg over

alt stbrreenn blygehalten,i regelenminst det dobbelte. Her

er det ikke malmkveliteten,men kventitetendet står på.

Analyseneviser i enkelte tilfelleren hbyere sinkgehalti

kissoneneenn jeg hadde ventet. Dette skyldesat malmen også

inneholderen brun glimmer som liknernokså meget på sinkblenden,

og det derfor ikke er lett å skillede to mineralerkvantitativt



mea blotte dyet.

10. iikonomiskevuraeringer.

Selv en s; god anrikningsmalmtye som Malmhaugsmå det vel

en ekstrordinærkonjunkturtil om en skal kunne bryte en malm

med mindre gjennomsnittsgehaltenn 20 % S.

Jeg har beregnetgjennomsnittsgenaltenfor S og Zn forde

beste deler av de hull som er analysertmed fblgenderesultat:

 Nr.

1 Fra 82.50 til 94.20 y: 11.70 m : 16.6 % S, 0.8 % Zn.

" 83.8 " 86.85 : 3.04 " : 27.3 " ",3.4% "

	

" 3 " 190.0 " 192.2 a: 2.2 : 17.1" ", 0.5 % "

	

" 5 " 162.85 " 165.53j: 2.68 " : 18.8 " ", 0.8 4"

	

" 17 " 126.0 " 128.4 3: 2.4 " : 2.3.0" ", 3.1 % " pb

	

" 12 " 45.90 " 43.03 3: 2.03 " : 14-.2" ", 7.4 " ", 1.8 %

For siste hulls vedk. er ikke tatt hensyn til variasjon

av spesifikkvekt, hvorvedgehelten blir litt mindre enn i

virkeligheten,en ken regne med 8 % Zn og 2 % Pb.

Som alleredenevnt er det ikke påtruffetmalm av dkonomisk

interessei noen av de dvrige hull gjennombly-sinksonen7og

det kan trygt sies at en bly-sinkmalmav noen utstrekningikke

befinner seg over eller i det oppboretenivå. Lagstillingeni

det dstligeområde er noe steilereenn i det vestlige,respektive

40-45° og 300• En eventuellbly-sinkmalmvil såledesligge

dypt, og dens påvisninrblir kostbar.

Heller ikke hulleneomkring Melmhauggård (nr. ,6-10)

påvistemalm i bkonomiskforstand. HulleneavslOrteforbvrig

at bly-sinkmineraliseringi da en å dype kan gå raskt over i

dårlignrekvaliteter nedmindre sink, ikke noget bly, men

i stedetmagnetkis. Det er såledesen advarselmot å vente en Pen

dyptliggendcbly-sinkmalmbstenfor.

Endelighar vi områdetved hoveimalmensfortsettelse(nr.

1-3, 5.76, 17 og 18). I de to ikke-analysertehull, 6 og 18,

fantes ingen malmsonerav interesse,i hullene 3 og 5 er selv

de beste soner for lave (resn. 17 og 19 % S), også sinkgenaltene

er for små til å rette opn resultatet. I hull nr. 1 er der en

sone på 3 m med brukbarS, og en god sinkgehalt,i nr. 17 i

neste profil (1500 S) vel 2 m med noe mindre av begge elementer,

men fremdelesantake-!ige.Men av disse 2 hull kan intet malm-

kvantumutregnes,og konklusjonenblir derfor at hovedmalmen

ikke fortsetterpå dynet i tilstrekkeli mekti,het.og.kvalitet

til at den vil være av stbrrelsesorden1 mill. tonn.

Kunne kravet senkes til 15 % i gjennomsnitti profilene,

ville den muligensvære av denne stbrrelsesorden,men det må



supplerendeboringertil, særlignord for profil 1500 8, för en
kan begynneå regne ut ndyaktigetall.

Holaes kravet på 20 % som gjennomsnitti profilet,antyder
hull 1 og 17 at malmen kan drives ennu et par 100 m videre.mot
dypet fra det oppfartenivå, men vi kan intet si om breddenav
malmen til disse dyp. Vi må derfor holde oss til Foslie'stall
fra 1926 hua angår påvistmalm: 230 000 t, og sannsynlig:270 000 t,
d.v.s. i alt 500 000 tonn. Men vi må sldyfehans "muligmalm"
som var satt til "meget betydelig". Den eksistererikke, såfremt
ikke kvalitetskravetsenkes til et uaktueltlavmål.

11. Sadrimendrax_av konklusioper.
Begge de spbrsmålsom boringenskulleklarleggehar blitt

besvartmed negativtresultat:

Hovedmalmener ikke av stdrrelsesorden1 mill, tonn, neppe
mer enn * mill. Bare en liten del kan brytes som stykkmalm,
det må et oppredningsanleggtil. Det er da meget lite sannsynlig
at Malmhaug-forekomstenvil kunne settesi drift som selvstendig
foretakendei oversiktligfremtid,forutsattnoenlundenormale
forholdpå metallmarkedet.

Ely-sink-mineraliseringeni bst (Hestehagemyra)hengernok
geologisksammenmed hovedmalmen,men noen malmmengdeav
interesseer ikke påvist. En eventuellforekomstmå antas å
ligre dypt, men det vil bli kostbartå påvise den. Det er også
en fare for at malmkvalitetenforværrespå dypet.

Fordvrigvil jeg fremholdesom min oppfatning,at videre
undersdkelserav Malmhaugbdr stillesi bero inntilandre
områder i Nord-Rana,hvor Elektrokemiskhar bergrettigheter,
er blitt mere undersOkt. Skulle slik undersdkelseresulterei
funn av drivverdigsvovelkiseller sinkblendemalmi Malmhaugs
umiddelbarenærhet,vil det være naturligå fortsetteundersbk-
elsene av Malmhaugfor å klarleggenbyaktighvilke resursersom
finnes,i det det da kan være en mulighetfor å kunne bruke kis
fra M21mhaugsom tilskuddsmalm.

Oslo, den 2 . april 1958.


Tore Gje svik.


